
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА, 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

от« (№ » У/ 2016 г. № 
г. Барнаул 

О реализации приоритетного 
направления стратегического 
развития Российской Федерации 
«Безопасные и качественные 
дороги» 

В целях внедрения в Главном управлении строительства, транспорта, 
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края 
принципов проектного управления, в том числе реализации приоритетного 
направления стратегического развития Российской Федерации «Безопасные и 
качественные дороги» приказываю: 

1. Возложить обязанности по координации деятельности рабочей 
группы по реализации приоритетного направления стратегического развития 
Российской Федерации «Безопасные и качественные дороги» (далее — 
«рабочая группа «БКД») на заместителя начальника Главного управления, 
начальника управления по транспорту и дорожному хозяйству 
Д.Н. Коровина. 

2. Рекомендовать главам администраций городов Барнаула и 
Новоалтайска сформировать рабочие группы «БКД» и назначить 
руководителей приоритетного направления стратегического развития 
Российской Федерации «Безопасные и качественные дороги» (далее -
«проект БКД»). 

3. Руководителю рабочей группы «БКД» (Коровин Д.Н.): 
в месячный срок обеспечить контроль формирования рабочих групп в 

городах Барнауле и Новоалтайске, участвующих в реализации приоритетного 
направления стратегического развития Российской Федерации «Безопасные и 
качественные дороги»; 

обеспечить координацию и взаимодействие участников реализации 



2 

приоритетного направления стратегического развития Российской Федера­
ции «Безопасные и качественные дороги». 

4. Назначить руководителем проекта БКД начальника краевого 
государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог 
Алтайского края» Мотуза Василия Орестовича с возложением обязанностей 
по обеспечению текущей деятельности в пределах компетенции; 

руководителям проекта БКД ежемесячно не позднее 25 числа отчетного 
месяца, представлять данные мониторинга реализации паспорта такого 
проекта, определенные с учетом методических рекомендаций федерального 
проектного офиса, в рабочую группу «БКД». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
управления по транспорту и дорожному хозяйству Коровина Д.Н. 

Заместитель начальника Главного управления, 
начальник управления экономического плани­
рования, мониторинга и контроля И.В. Гилев 


